
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI

Ordinanza Sindacale N°: 12/2025

Sindaco: CIRO BUONAJUTO

OGGETTO:  Chiusura della Scuola Media "Giampaglia - Iaccarino" sita in Via Doglie, 1 - 
Ercolano

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00194-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/01/2025 al 06/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
FERDINANDO FEDERICO



2OrdS N° 12/2025 del 22/01/2025

ILSINDACO

Visto

 il sopralluogo effettuato dall'utc , relativa alla necessità di un intervento urgente di riparazione della 
condotta idrica esterna al Plesso Scolastico "Giampaglia - Iaccarino" sito in Ercolano alla Via 
Doglie, 1;

 Preso atto che:

 l'intervento di riparazione, previsto per il giorno 23/01/2025 , comporterà l'impossibilità di 
erogare acqua potabile all'interno della struttura scolastica; 

 la comunicazione ricevuta segnala l'interdizione all'uso dell'area esterna interessata dai lavori 
durante le operazioni di riparazione della condotta idrica; 

 l'intervento di riparazione richiederà la presenza di operai e macchinari all'esterno 
del plesso scolastico per l'intera giornata del 23/01/2025 ;

Rilevato che è stata sentita in merito anche la Dirigente Scolastica competente;

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura del plesso scolastico sito in Ercolano alla 
Via Doglie, 1 per l'intera giornata di giovedì  23/01/2025 al fine di evitare che le relative attività si 
svolgano in condizioni disagevoli a causa della mancanza di erogazione dell'acqua potabile, 
dell'indisponibilità dell'area esterna e della presenza di personale tecnico operativo e macchinari;

Considerato che la riparazione della condotta idrica è un intervento urgente e necessario per 
garantire la salubrità e la sicurezza dell'ambiente scolastico;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'adozione di apposita ordinanza contingibile e urgente al 
fine di tutelare il benessere e la salute degli utilizzatori della struttura sopra indicata;

Rilevato che quanto sopra riportato determina le condizioni oggettivamente necessarie, in termini di 
contingibilità ed urgenza, per l’emissione di apposita ordinanza ai sensi dell’art. 54, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza 
urbana al fine di tutelare il benessere e la salute degli utilizzatori della struttura sopra indicata;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura per l'intera giornata del 23/01/2025 della struttura scolastica 
"Giampaglia - Iaccarino" sita in Ercolano alla Via Doglie, 1;

ORDINA,ALTRESÌ,

• L'interdizione all'uso dell'area esterna interessata dai lavori per la stessa giornata del 
23/01/2025

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3OrdS N° 12/2025 del 22/01/2025

AVVERTE

 che in caso di inottemperanza della presente ordinanza, fatta salva l’informativa alla 
competente Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, si procederà da 
parte del Comune di Ercolano all’effettuazione di ogni lavorazione necessaria in danno; 

 che ogni eventuale impugnazione alla presente ordinanza va proposta nel termine di sessanta 
(60) giorni dalla data di notifica della stessa al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale, nei termini e nei modi previsti dall’art. 133, comma 1 del Codice del processo 
amministrativo, o nel termine di centoventi (120) giorni sempre dalla data di notifica della 
stessa al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’articolo 8 e seguenti
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza:

o al Dirigente Scolastico della Scuola Media "Giampaglia - Iaccarino" sita in Via 
Doglie, 1;

 La trasmissione del presente atto:

o alla Prefettura di Napoli;
o al Commissariato di P.S. Portici–Ercolano;
o alla Tenenza dei Carabinieri di Ercolano;
o alla Polizia Municipale di Ercolano;
o al Dirigente Settore competente.

L’Ufficio Tecnico Comunale ed il Comando di Polizia Municipale sono incaricati, ciascuno per la 
propria competenza, della esatta esecuzione della presente ordinanza.

Dalla Casa Comunale 22/01/2025

IL SINDACO

Avv. Ciro Buonajuto

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	ILSINDACO
	ORDINA
	ORDINA,ALTRESÌ,
	AVVERTE
	DISPONE

		2025-01-22T11:48:54+0100
	CIRO BUONAJUTO


		2025-01-22T12:45:02+0100
	FERDINANDO FEDERICO


		2025-01-22T11:48:55+0100
	CIRO BUONAJUTO




